HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án nâng cấp, mở rộng Bệnh viện Phổi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án nâng cấp, mở rộng

Bệnh viện Phổi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân

Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án nâng cấp, mở rộng Bệnh viện

Phổi với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng Bệnh viện Phổi;

2. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, mở rộng hệ thống cơ sở vật chất và trang

thiết bị bệnh viện, nâng quy mô phục vụ từ 100 giường bệnh lên thành 200

giường; đáp ứng yêu cầu thực tế tiếp nhận bệnh nhân và cải thiện hiệu suất điều

trị của bệnh viện; đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ tốt công tác điều trị bệnh cho

người dân;

3. Quy mô đầu tư: Xây dựng nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất, mua sắm

thiết bị, đảm bảo điều kiện bố trí tăng thêm 100 giường bệnh;

4. Dự án nhóm B;

5. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân Tỉnh;

6. Cấp quyết định đầu tư dự án: Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

7. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và

công nghiệp;

8. Địa điểm thực hiện dự án: huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

9. Tổng vốn thực hiện dự án:  138.697.800.000 đồng.

(Một trăm ba mươi tám tỷ, sáu trăm chín mươi bảy triệu, tám trăm ngàn đồng)

Bao gồm:

- Chi phí xây dựng: 62.081.200.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 30.885.000.000 đồng

- Chi phí QLDA, TVĐT và khác: 13.944.930.000 đồng

- Chi phí bồi thường GPMB: 15.750.000.000 đồng

- Chi phí dự ph ng: 16.036.670.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn xổ số kiến thiết.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2025.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá X, Kỳ họp

thứ hai thông qua ngày 17 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBTVQH, Chính phủ;

- VPQH, Ban Công tác đại biểu;

- Cục KTVBQPPL (Bộ Tư pháp);

- TT/TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH đơn vị Tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- TT/HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Công báo Tỉnh; Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:24:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:25:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T22:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!